“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 096/22

             Indico ao Prefeito Municipal para que através do

departamento competente, seja feita a substituição por led, de todas as

lâmpadas dos postes dos Bairros Jardim Boa Vista I, II e III, Jardim São

Luiz e se possível de todos os bairros de nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária para melhorar a iluminação

de pontos escuros de nossa cidade, que em sua maioria são causados

devido as antigas lâmpadas amarelas.

Esse pedido atenderá vários moradores e com as lâmpadas

de led trará maior segurança a população em geral, sendo uma questão

também de segurança pública.

Espero que em breve toda cidade esteja com as lâmpadas

de led instaladas.

                  Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 16 de novembro de 2022.

Ver. José Jeronimo Fernando Camilo Borges

2° Secretário